



§ 10 RUOTSINKIELISEN VÄESTÖN EDUSTUS VARSINAIS-SUOMEN ALUEPELASTUSLAUTAKUNNISSA

Asia Turun kaupunginvaltuuston päätöksestä 18.11.2013 § 204 on tehty valitus Turun hallinto-oikeuteen, jonka johdosta hallinto-oikeus on pyytänyt Turun kaupungilta lausunnon (**oheismateriaali**).

Turun kaupunki pyytää kirjeellään 12.2.2014, että kaupungin lausunnon antamiseksi Varsinais-Suomen liiton valintatoimikunta käsittelee asian.

Turun hallinto-oikeus kumosi päätöksellään 16.10.2013 (**oheismateriaali**) kaupunginvaltuuston päätöksen 25.3.2013 ja palautti asian valtuustolle uutta käsittelyä varten. Hallinto-oikeuden päätöksen mukaan kaupunginvaltuuston päätös on Varsinais-Suomen pelastustoimen yhteistoiminnan järjestämistä koskevan sopimuksen vastainen. Yksikään pelastuslautakuntaan valituista jäsenistä ei täytä ruotsinkielisen väestön edustamista koskevaa kriteeriä. Voidakseen edustaa ruotsinkielistä väestöä pitää puhua ja ymmärtää ruotsia. Tätä koskeva hyvä kriteeri olisi, että on väestökirjanpitoon merkinnyt ruotsinkielisen äidinkielekseen. Lisäksi tulee tuntea paikallisia oloja ja omata hyväksi katsottava yhteysverkko alueen ruotsinkieliseen väestöön.

Valintatoimikunta käsittelee asiaa kokouksessaan 5.11.2013 seuraavasti:

- "Valintatoimikunta ehdottaa Varsinais-Suomen aluepelastuslautakunnan kokoonpanoon seuraavat muutokset: 1) Tuula Muukkosen tilalle varsinaiseksi jäseneksi valitaan Maija Salo, Masku; joka on asunut useita vuosia Ruotsissa ja työskentelee työsuojelupiirin tarkastajana molemmilla kotimaisilla ja 2) Salon henkilökohtaiseksi varajäseneksi Antti Nuutamon tilalle valitaan Tuula Muukkonen Raisio, joka puhuu sujuvasti ruotsia. Salo ja hänen varajäsenensä Muukkonen edustavat lautakunnassa ruotsinkielistä väestöä.

Valintatoimikunnan tulkinnan mukaan Varsinais-Suomen pelastustoimen yhteistoiminnan järjestämistä koskevassa sopimuksessa mainittu kelpoisuus ruotsinkielisen väestön edustukseen ei yksiselitteisesti edellytä, että ko. henkilön äidinkielen tulee väestörekisterissä olla ruotsi tai että hänen pitää asua kaksikielisessä kunnassa.

Jatkossa valintatoimikunta valmistele valinnat siten, että ruotsinkielisen väestön edustus aluepelastuslautakunnassa on kiistaton. Tällä kertaa valinta oli haastava, koska kaupunginvaltuusto päätti lautakunnan kokoonpanon ennen kuin valintatoimikunta oli loppuun suorittanut asiaa koskevan valmistelun."

Ehdotus Valintatoimikunta katsoo, että Maija Salo ja Tuula Muukkonen täyttävät Turun hallinto-oikeuden 16.10.2013 päätöksessä edellytetyt kriteerit. He puhuvat ja ymmärtävät sujuvasti ruotsia ja heillä on hyväksi katsottava paikallisolojen tuntemus sekä yhteysverkko maakunnan ruotsinkieliseen väestöön.

Päätös Vastauksena Turun kaupungin pyyntöön (kirje 12.2.2014) valintatoimikunta toteaa, että Maija Salo ja Tuula Muukkonen täyttävät Turun hallinto-oikeuden 16.10.2013 päätöksessä edellytetyt kriteerit.

Pöytäkirjaotteen oikeaksi todistaa:

Turussa 26.3.2014


Pöytäkirjanpitäjä



He puhuvat ja ymmärtävät sujuvasti ruotsia ja heillä on hyväksi katsottava paikallisolojen tuntemus sekä yhteysverkko maakunnan ruotsinkieliseen väestöön.

Valintatoimikunta toteaa edelleen, että Valtioneuvoston 5.3.2003 päätöksen kriteeri: "...ja että vähintään yksi lautakunnan jäsen ja hänen henkilökohtainen varajäsenensä edustaa ruotsinkielistä väestöä." täyttyy yllä mainittujen henkilöiden osalta.

Pöytäkirjaotteen oikeaksi todistaa:

Turussa

26.3.2014


Pöytäkirjanpitäjä